
Visuotinė atvirų durų diena tėvų darbovietėse

„Šok į tėvų klumpes“
2023 04 28

Karjeros specialistė L. Pabrinkienė



5a klasė lankėsi „Arnetų namuose“.

Mokiniai lankėsi amatų centre "Arnetų namas", susipažino 

su tradiciniais drožybos, keramikos, pynimo iš vytelių 

amatais, buvo pristatytos šių amatininkų profesijos, 

mokiniai pasigamino suvenyrus mamos dienai.



5b klasė lankėsi „Civilinės metrikacijos ir archyvo 

skyriuje“. 
Mokiniai sužinojo, jog Civilinės metrikacijos skyriuje 

žmonės ne tik tuokiasi, tačiau jo darbuotojai taip pat 

yra atsakingi už dokumentų saugojimą, o dirbančios 

darbuotojos turi turėti teisinį išsilavinimą. Mokiniams 

buvo staigmena, kad saugykloje galima rasti duomenis 

apie tėvelius ar net senelius. 



5c klasė lankėsi „Užimtumo tarnyboje“.

 Užimtumo tarnybos konsultantė pristatė „ Užimtumo 
tarnyboje“ esančias profesijas, supažindino su šioje įstaigoje 
vykdomomis veiklomis ir tiekiamomis paslaugomis. Mokiniai 
sudalyvavo protų mūšyje "Ar gerai pažįsti profesijas?". 
Mokiniams veikos labai patiko, nes susipažino su profesijų 
pasauliu, gebėjo jas atskirti ir įvardinti.



6a klasė lankėsi „Profesinio rengimo centre“.
Mokiniai susipažino su maisto pramonės ir 

barmeno profesijomis. Susipažino su valgymo 

etiketo taisyklėmis. Patys gamino picas, mokėsi 

pagaminti nealkoholinius kokteilius. Vėliau, 

draugiškai dalinosi pačių gamintomis picomis. 



6b klasė lankėsi „Josvainių gėlės“ įmonėje. 

Mokiniai susipažino su šios įmonės darbuotojų darbu. Žavi įmonės 

savininkė pasakojo, kodėl gera dirbti tarp gėlių. Mokiniams 

padovanojo prieskoninių augalų ir palinkėjo puoselėti ir auginti 

augalus.



6c klasė lankėsi Mikalojaus Daukšos viešoje 

bibliotekoje.

Mokiniai susipažino su bibliotekininko ir bibliotekoje dirbančių 

darbuotojų profesijomis. Taip pat mokiniai susipažino su vaikų ir 

jaunimo skyriaus edukacinėmis erdvėmis, kurios skirtos 

edukaciniams, kultūriniams, pažintiniams, mokymosi, saviraiškos 

poreikiams. Šioje erdvėje: 5 kompiuterizuotos vietos lankytojams;  

stalo žaidimai vaikams, jaunimui ir net tėveliams ir kt. Taip pat 

lankėsi garso įrašų studijoje.



7a klasė lankėsi Priešgaisrinės gelbėjimo  

tarnybos Kėdainių skyriuje.

Mokiniai susipažino su Priešgaisrine gelbėjimo 

tarnybos specialistais. Sužinojo, kaip dirba gelbėtojai, 

kokiu transportu ir kaip naudojama visa transporto 

įranga. Inspektorė pasakojo, kaip atliekamas gaisro 

nelaimės tyrimas, kaip veikia visa gelbėjimo sistema.  



7c klasė lankėsi

„Užimtumo tarnyboje“

 Užimtumo tarnyboje karjeros konsultantė 
papasakojo apie tarnybos tikslus, uždavinius, jos 
gyvavimo istoriją. Sužinojome, kad Lietuvoje veikia 
14 regioninių karjeros centrų "Karjeras", kurie teikia 
paslaugas 8-12 kl. bei profesinių mokymo įstaigų 
mokiniams. Taip pat teikia išskirtinę galimybę 
pasimatuoti ir išbandyti įvairias profesijas, atrasti 
labiausiai patinkančią sritį. Konsultantė pravedė 
pamoką "Savęs pažinimas praktinėse užduotyse". 
Pamokos metu mokiniai atlikinėjo įdomias užduotis, 
kurių metu turėjo įvardinti savo ir savo klasės 
draugų asmenines savybes, turėjo įvardinti savo 
ateities profesiją. Viso susitikimo metu vyravo jauki 
ir šilta atmosfera. 



8a klasė lankėsi bendradarbystės

centre „Spiečius“

 Bendradarbystės centras „Spiečius“ skirtas pradedantiesiems 

verslininkams, kur galima gauti ne tik nemokamai įrengtą darbo 

vietą, bet ir mentoriaus konsultacijas. Tai yra viena sėkmingiausių 

šiuo metu valstybės taikomų priemonių smulkiajam verslui, 

regionuose skatinti. Mokiniai turėjo galimybe išbandyti savo 

kūrybines idėjas, tobulinant kėdės modelį, kuris būtų pritaikomas 

realiame gyvenime.



8b klasė lankėsi UAB „LTP 

Texdan“ įmonėje
Mokiniai lankėsi baldus gaminančioje įmonėje. 

Pirmiausia mokiniai susipažino su įmonės specifika, jos 

įkūrimo istorija, kuriamais produktais. Labiausiai visus 

nustebino, kad įmonė veikia jau daugiau nei 24 metus bei 

įvairiose šalyse turi padalinius, netgi Meksikoje. 

Mokiniai turėjo galimybe apžiūrėti visas įmonės 

patalpas, nuo produkto sukūrimo (kur produktas 

kerpamas, siuvamas, klijuojamas, dažomas) iki 

surinkimo. Buvo įdomu sužinoti kokio išsilavinimo 

reikia norint dirbti įmonėje. Stebino, kad įmonėje dirba 

įvairių profesijų atstovai: siuvėjai, vadybininkai, 

logistikos vadybininkai, sukirpėjai, konstruktoriai. 

Patiko, kad įmonė moderni, kurianti net ir vienetinius 

dizainerių sukurtus baldus. Mokiniai sužinojo, kad visa 

pagaminta produkcija yra išvežama į užsienį, nes 

Lietuvos rinkai pagaminta produkcija būtų per brangi.



8c klasė lankėsi Profesinio rengimo centre 

 Mokiniai dalyvavo edukacinėse veiklose Kėdainių PRC. Jaunuoliai 

susipažino su suvirintojo profesija, o merginos – grožio paslaugų 

specialybėmis. Vaikinai turėjo galimybę patys išbandyti elektrolankinio

rankinio suvirinimo technologiją, merginos pasilepino būsimų grožio 

paslaugų specialisčių atliekamomis grožio procedūromis. Laikas profesinio 

rengimo centre neprailgo, mokiniais liko patenkinti dienos veiklomis. 

Išgirsti pasakojimai, išbandytos veiklos ateityje gali padėti pasirinkti būsimą 

profesiją.



Ačiū visiems dalyvavusiems mokiniams ir 

pedagogams. 


